1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.05.2025 № 325

с.Поддорье

Об определении перечня мест установки информационных знаков
«Купаться запрещено» и «Место купания» на территории Поддорского

муниципального района

В соответствии с пунктами 15, 26 части 1 статьи 14 Федерального закона
от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Поддорского
муниципального района, в целях обеспечения безопасности людей на водных
объектах, охраны их жизни и здоровья, Администрация Поддорского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить перечень мест установки информационных знаков
«Купаться запрещено» на территории Поддорского муниципального района у
водных объектов (приложение №1).

2. Определить перечень мест установки информационных знаков
«Место купания» на территории Поддорского муниципального района у
водных объектов (приложение №2).

3. Назначить ответственными за размещение информационных знаков
«Купаться запрещено» и «Место купания» на территории Поддорского
муниципального района:

 -на территории Поддорского сельского поселения – Власова В.Н.-
заведующего отделом благоустройства, строительства и дорожной
деятельности Администрации Поддорского муниципального района;

 -на территории Белебелковского сельского поселения - Иванову Н. С.-
Главу Белебелковского сельского поселения;

-на территории Селеевского сельского поселения - Иванову Г. А. -
Главу Селеевского сельского поселения.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального района от 25.05.2023 № 236 «Об определении перечня мест
установки информационных знаков «Купаться запрещено» и «Место
купания» на территории Поддорского муниципального района».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
заместителя Главы администрации Поддорского муниципального района
Петрова С.Н.

2

6. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района                                                            Е.В. Панина

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00E9635209EFD58856D142276BE212FD4F
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 22.05.2025 15:56
Срок действия:  с 16.05.2025 по 09.08.2026

3

Приложение №1

Перечень мест установки информационных знаков «Купаться
запрещено» на территории Поддорского муниципального района у

водных объектов:

- река Полисть д. Переезд (напротив д.4 по ул. Центральной );
- река Полисть с. Белебелка (ГЭС).

_______________

4

Приложение № 2

Перечень мест установки информационных знаков «Место купания» на
территории Поддорского муниципального района у водных объектов

-река Редья с. Поддорье вблизи ул. Труда;
-река Полисть, с. Белебелка вблизи ул. Советская (место - волейбольная

площадка);
-река Ловать, д. Селеево вблизи ул. Ловатской;
-река Ловать д. Перегино (Гостинная).

_____________